^{1.} Suid. Sea-
lig. in Euseb.
ad nn. 840.
Voss. de hist.
Græc. l. 1. c. 25

^{2.} Vid. Selden.
maris claus.
lib. I. c. 12.
^{3.} Herodot. in
Meլpomene.
⁴ Idem in Po-
lynnia.

^{5.} Appian. in
Proœm. hist.
Rom.
^{6.} Philofrat.
de vir. Apol-
lon. l. 3. c. 11.
Stephan. in
Epyθgā.
^{7.} Ezechiel.
lo. ci. Q. Curt.
de gest. Alex.
lib. 4.

^{8.} Fest. Pomp.
in verb. Tyria
maria. Erasm
Chiliad. 4.
Cent. 4 adag.
73.

^{9.} Idyll. 17.

20 De Dominio Ser.^{mæ} Gen. Reip.

Πόλλας δὲ κρατᾷ γάιν, πολλὰς δὲ θαλάσσης.

Multas namque tenet partes terraque, mariisque.

Et iterum

θαλάσσαι δὲ πάντα τὰ αἴτα
καὶ ποταμοὶ καλέσοντες αὐτόν ονται Πτολεμίος.

toto cum mare tellus,

Et fluuijs paret rapidis Regi Ptolemaeo.

Dominabantur autem mari Græco & Rubro, ut
1. Julian. Ca-
sar orat. 3. nuper diximus; ¹ Alexander etiā magnus Orientali bus regionibus potitus in Europam, ac Occidentem molitus expeditionem fertur, ut maris, æque ac terræ dominus fieret. ² Sinopenses quoque magnam habentes classem, pelagus, quod intra Cyaneas est tenuere. Sed quid? Apud Orientales adeo receptum fuit, vñitatumque maris dominium, ut non modo potentissimi Reges, cum bellum indicerent, ³ nihil aliud peterent ab ijs, quibus indicebatur, quam vt terram & aquam darent, hoc est, vtriusque imperium cederent, alioquin ad bellum se accingerent; sed ipsa quoque oracula, ænigmataque ad hoc traducerentur. ⁴ Scilicet sacrificiis Atheniensibus in Delo, cum puero lauandis manibus aquam effundente, vna cum aqua pisces e phiala exijsent, id interpretantes Delij vates, Athenienses maris dominos futuros esse pronunciarunt.

2. Strab. Geo-
graph. lib. 12. ⁵ Antigono præterea Regi Patroclus Ptolemæi Dux (vt Scythæ Dario auem, sagittam & ranam) magnos pisces, ac virides fucus dono misit, quæ Anti-

3. Herodot. in
Melpom. Po-
lyb. 1. 9. Hippo-
cratis epist. 9.
Ioan. Vlp. epist.
ad pag. 31.

4. Athenensis
Dipnosoph.
lib. 8. c. 1.

5. Ibid. c. 2.

Antigonus, cum inter epulas versaretur, accipiens, amicis huiusmodi dona mirantibus, subridens: *Noui, inquit, quid Patroclus his donis significet. Vel maris, ait ille, oportere nos fieri dominos, vel fucus comedere, hoc est, ignauos ac molles videri.* Et Orientales quidem populi, qui priscis temporibus floruerunt, quorumque mores compertos habemus, hoc pacto maris dominium agnouerunt.

Occidentalium populorum, qui quondam floruerunt, maritimum dominium.

CAP. IV.

AD Occidentales modo transeamus.¹ Spinetæ itaque populi,² ab urbe cognomine ad Spineticum Padi ostium sita, denominati,³ Superi maris principatu diu sunt potiti, mittebantque Delphico Apollini decimas e maritimo prouentu ita magnificas, ut etiam Strabonis ætate, in Delphico templo, Spinetarum celebris thesaurus, ex ijs decimis conflatus, commonstraretur.⁴ Tyrrheni autem longum tempus mare Inferum tenuere,⁵ quod & nomen ab ijs sortitum est. Ac⁶ Tusci Supero Inferoque, quibus Italia peninsulæ modo cingitur, sunt potiti: nomina sunt argumento, quod alterum Tuscum communi vocabulo gentis, alterum Adriaticum ab Adria Tuscorum colonia